
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 

 

 ПРИКАЗ  

05.09.2023.  № 517 
                   с. Янтарное 

 

 

 

Об организации и проведении   школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и 

муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённом приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27.112020г №678 (с изменениями), приказом 

управления образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 14.08.2023 года №353 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести до 01.11.2023г школьный  этап всероссийской олимпиады 

школьников  4-11 классов по следующим общеобразовательным предметам: 

русский язык; иностранный язык (английский); математика; физика; биология; 

география; литература; история; обществознание; физическая культура; 

технология; основы безопасности жизнедеятельности, астрономия, 

крымскотатарский язык и литература, химия, право. 

2.Определить сроки проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с 

графиком ( Приложение №1). 

3.Организацию и проведение школьного этапа олимпиады возложить на 

оргкомитет и предметные жюри. 

4.Утвердить: 

4.1.Состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады: 

Цыпляева Ю.В.,  директор школы, председатель оргкомитета 

Кучервей  И.В., заместитель директора, заместитель председателя оргкомитета. 

Состав жюри школьного этапа олимпиады: 

По предметам физико-математического цикла: 
Такутдинова Р.Д.руководитель ШМО учителей физики, математики, 

информатики и ИКТ). 

Волокитина Н.Н. ( учитель математики), член жюри; 

Демидова Т.Е. ( учитель математики), член жюри. 



Такутдинова Р.Д.(учитель математики, информатики)-член жюри; 

Мицкая А.П. (учитель физики)-член жюри. 

По предметам естественно -гуманитарного цикла: 

Блискунова Н.А.  ( руководитель ШМО предметов естественно -гуманитарного 

цикла и социальных дисциплин)  

Поклонская Л.С.( учитель биологии)-член жюри; 

Луцива А.С. (учитель географии)-член жюри 

Ткачева И.В. (учитель биологии, химии)-член жюри; 

Измаилова А.А.(учитель истории)-член жюри. 

По иностранным языкам: 
Аблякимова В.С. (руководитель ШМО учителей иностранных языков),  

Перунова Е.Н.( учитель английского языка), член жюри; 

По русскому языку и литературе: 

Плетнёва С.А. ( руководитель ШМО учителей русского языка и литературы); 

Халилева Л.Ф. . ( учитель русского языка и литературы), член жюри; 

Диканева Н.В. ( учитель русского языка и литературы), член жюри; 

По предметам художественно-эстетического цикла, физической культуры 

и ОБЖ: 
Усеинова С.С. (руководитель ШМО художественно-эстетического цикла, 

физической культуры и ОБЖ)  

Блискунов Е.И. ( учитель технологии), член жюри; 

Лукин Д.И. ( учитель физической культуры), член жюри; 

Ракша В.А. ( учитель физической культуры,), член жюри; 

Дудаков С.М. (учитель музыки), член жюри; 

5.Руководителям ШМО  Такутдинова Р.Д., Блискуновой Н.А, Аблякимова В.С., 

Плетнёвой С.А.,Усеиновой С.С.: 

5.1. За 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады обеспечить сбор и 

передачу для хранения  заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, согласия об 

ознакомлении с Порядком и согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе и в сети Интернет, в учебную часть 

школы, заместителю директора по УВР Кучервей И.В. 

5.2. Предоставить в учебную часть протоколы результатов участников 

школьного этапа олимпиады, отчёты о проведении, заявки на участие в 

муниципальном этапе олимпиады школьников не позднее 2 дней после 

окончания олимпиады по отдельному учебному предмету. 

5.3. Опубликовать протоколы результатов участников школьного этапа 

олимпиады на сайте МБОУ „Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» не 

позднее 2 дней после окончания олимпиады по отдельному учебному 

предмету. 

5.4. Предоставить в течение 2 рабочих дней после проведения школьного 

этапа по соответствующему общеобразовательному предмету протоколы 

заседаний жюри и итоговые рейтинговые таблицы участников в 

электронном виде . 

6. Заместителю директора по УВР Кучервей И.В.: 



6.1. В срок до 01.11.2023г. предоставить в отдел ИМС МКУ «ЦОУО» итоговые 

отчеты о проведении школьного этапа по установленной  форме. 

6.2. Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу 

Олимпиады: 

-Разработать  график проведения консультаций для учащихся-победителей 

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе; 

-обеспечить  действенный  контроль  за ходом подготовки учащихся к 

муниципальному этапу Олимпиады. 

6.3. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в 

муниципальном этапе Олимпиады согласно графика. 

6.4. Обеспечить участие членов оргкомитета и жюри муниципального этапа в 

проверке работ. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора  Кучервей И.В. 

 

 …….. 

 

Директор                                                                                  Ю.В. Цыпляева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение 1 

К приказу от 05.09.20223г № 517 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова» 

в  2023/2024 учебном году 



 

№ 

п/п 
Предмет Дата проведения  Время 

Место 

проведения 
Ответственный 

1.  Физическая культура 18.09-22.09 13.25-14.50 
Спортивный 

зал 

Лукин Д.И. 

Ракша В.А. 

2.  Английский язык 18.09-22.09 
13.25-14.50 

№ 216 
Перунова Е.Н. 

Аблякимова В.С.                                   

3.  Обществознание 25.09-29.09 

13.25-14.50 
№302 

№219 

Блискунова Н.А. 

Измаилова А.А. 

Кучервей И.В. 

4.  Русский язык 25.09-29.09 

13.25-14.50 №304 

№305 

Плетнёва С.А. 

Халилева Л.Ф. 

Диканева Н.В. 

5.  Физика 02.10-06.10 13.25-14.50 №220 Мицкая А.П. 

6.  Технология 
02.10-06.10 13.25-14.50 №122 

№310 

Блискунов Е.И. 

Усеинова С.С. 

7.  География 02.10-06.10 13.25-14.50 №215 Луцива А.С.. 

8.  Литература 09.10-13.10 

13.25-14.50 №304 

№305 

Плетнёва С.А. 

Халилева Л.Ф. 

Диканева Н.В. 

9.  История 

09.10-13.10 13.25-14.50 №302 

№219 

Блискунова Н.А. 

Измаилова А.А. 

Кучервей И.В. 

10.  Астрономия 09.10-13.10 13.25-14.50 №220 Мицкая А.П. 

11.  Право 16.10-20.10 

13.25-14.50 №302 

№219 

Блискунова Н.А. 

Измаилова А.А. 

Кучервей И.В. 

12.  Информатика  и ИКТ 
16.10-20.10 13.25-14.50 №221 Такутдинова Р.Д. 

Цыпляева Ю.В. 

13.  Математика 

16.10-20.10 13.25-14.50 №311 

№312 

№214 

Волокитина Н.Н. 

Такутдинова Р.Д. 

Демидова Т.Е. 

14.  Химия 23.10-01.11 
13.25-14.50 №316 Поклонская Л.С. 

Ткачева И.В. 

15.  ОБЖ 23.10-01.11 13.25-14.50 №317 Ракша В.А. 

16.  Биология 
23.10-01.11 13.25-14.50 №126 Ткачева И.В. 

Поклонская Л.С. 

17.  
Крымскотатарский 

язык 

23.10-01.11 13.25-14.50 №310 Усеинова С.С. 

Эмирусеинова Э.Я. 

 

 


		Цыпляева Юлия Валериевна
	Я являюсь автором этого документа




